curatoribus cuiusdam Romanini Petri de

Lanzo mentecapti et furiosi , de quibu.^

postea investit Petrum de Olthedo.

38g. — 1225, iun. 8, XIII, Cremonac in

palatio cpiscopi.

Wazocarettus ct Petrus Cheppia de

Percussiis et Iacobus Ponclalus et Iohan-

nes Bonus Barella , consules piscatorum,

nomine quoque 31 sociorum , (quorum

nomina proferuntur) investiunt episcopium

cremonense in perpetuum, ad fictum an-

nuum reddendum 26 sold. inforc. et S

inforciat., de perticis 8 terrae vidatae, in

clausis Cremonae ad Braidam Bottariam,

et recipiunt 28 libras ad rationem impe-

rialium.

390. — 1225, iul 13, XIII, Crcmonac.

Investitura de multis peciis terrae « ul-tra Padum prope pontem Navaze in per-

tinenciis Castriveteri » facta a Canonica

maioris ecclesiae cremonensis, ad fictum

annuum reddendum, in multos homines.

391. — 1225, aug. 29, XIII, d. apud Wco-

castrum. Bohmer, op. cit. 782.

Fridericus imperator nunciat fidelibus

Lombardiae privilegium Cremonensibus

concessisse , quod aqua Cavatae inter

Guastallam et Luciariam sit navigabilis

per totum ubi de Pado egreditur usque

quo regreditur ad opus corum et aliorum

fidelium.

(V. a. 1223, mart. 21).

392. — 1225, Id., id. Bohmer, oJ>.

cit. 254.

Fridericus potestati et comuni Cremo-nae mandat quatinus si quid possent fa-

cere in Lombardia ad suam utilitatem fa-

ciant, sacramento vel poena aliqua non

obstante.
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393. — 1225, scpt. 10, XIII, Potcntiani in

crcdcncia.

Societas intcr communc Cremonae et

societatem militum Placentiae , quam iu-

rant Ossa de Canevanova, potestas Cre-

monae, ct potestates militum (Lombardus

Guazonus et Obertus dc Iniquitate) et

credencia.

Sept. 11, 12 ct 1 3.

Iuramentum per alios milites Placen-

tinos et per ambaxatores Cremonao prae-

stitum.

I.

-j- Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesinio vigesimo quinto . indictione terciade-

cima, die mercurii decimo intrante mense septem-

bris, in palacio de Potentiano, in publica credentia

sonata per campanam, et cridata per currerios,

per Potentianum. In presentia Petri de Tincto,

Uiaconi de Persico, Egidii Borelli, Redivi Dodoni,

Oldefredi Pizinardi , Ribaldi Catene , Pagani de

Bona hora, ambaxatorum communis Cremone,

nec non et presentia Guazonis domini Enrici Gua-

zoni, Opizonis Racionatoris, Tebaldi de Teboldis,

Oberti Motari, et Lanfrancii de Mola, testium ro-

gatoruni. Dominus Lonbardus Guazonus potestas

communis milicie Placentie et societatis ipsius mi-

licie, nomine communis dicte milicie et societatis

ipsius milicie , voluntate et parabola infrascripto-

rum credendariorum in dicta credentia existentium,

in prcsentia et audientia domini Osse de Canne-

vanova, potestatis communis Cremone, corporali-

ter iuravit ad sancta Dei evangelia adiuvare, custo-

dire, manunetere, defendere cuniune Cremone per

totam terram et aquam districtus communis Cre-

mone, contra civitatem et civitates, locum et loca,

hominem et homines et specialiter adiuvare recu-perare et impugnare Cremam et Insulam Fulcherii

de quibus commune Cremone habet investituram

sive datum vel data per imperatorem Fredericum,

sive alios imperatores, cum villis que tenentur per

commune Creme sive Mediolani, et ipsis recupe-

ratis manutcnere, et defendere, salva fidelitate

imperatoris; et manutenere et adiuvare et defen-

dere et custodire commune Cremone et homines

Cremone et eius districtus per totum districtum

Placentie.

Versa vice et in eadem credentia et in presentia

suprascriptorum testium et Guillielmi de Porta

iudicis, Petracii de Roncoveteri, Alberici de Ni-

zellis, Iohannis Confanonerii, Ribaldi de Cario,

Attonis Podisii, et multorum aliorum, dominus

Osa de Cannevanova, potestas communis Cremone

et nomine et vice ipsius communis Cremone, in

dicta credentia corporaliter iuravit ad sancta Dei

evangelia, custodire, salvare, manutenere et de-

fendere et adiuvare cumune milicie sive societa-tem milicie Placentie et ipsos milites et eos qui

cum eis sunt et fuerint, per totam terram et aquam

districtus Placentie et in ipsa civitate Placentie,

contra civitatem et civitates, locum et loca, ho-minem et homines, et specialiter manutenere de-

fendere ad invicem et inipugnare Guilielmum de

Andito et filios et popullum Placentie, salva fide-

litale imperatoris, et salvis sacramentis factis a

communi Cremone communi Parme; etdeiuvaie

et manutenere et defendere et custodire ipsam

societatem sive commune societatis milicie et ipsos

milites et eos qui sunt ex parte milicie et erunt, per

totam terram et aquam districtus communis Cre-

mone, et bona fide et sine fraude operam dare et

facere quod commune milicie Placentie sive milicia

Placentie sit et permaneat in bona voluntate et gra-cia domini imperatoris, omni malignitate et fraudc

remota.

Item additum et dictum fuit in sacramento domini

Lonbardi, quod societas milicie Placentie sive

commune societatis milicie Placentie non possit

nec debeat venire ad pacem, omni malignitate et

fraude remota, cum Guillielmo cle Andito et filiis,

neque cum populo sive societate populi Placentic

sive cum illis qui sunt in civitate Placentie, nisi

fecerit vel fecerint simile sacramentum, ut prelegi-

tur de societate milicie, communi Cremone. Et

est pactum specialiter apposituni inter suprascri-

ptum commune Cremone et commune suprascri-

ptum milicie sive societatem milicie Placentie et

ipsam miliciam Placentie, et in dictis sacramentis

appositum fuit et firmatum, quod si dieius Guil-

lielmus de Andito et eius filii et popuhis Placcn-tie, sive societatis populi Placentie, sive illi qui

sunt in civitate Placentie, fecerit sive fecerint similc-

sacramentum, nichiloniinus sacramenta suprascri-

pta remaneant firma et illibata in perpetuum inter

commune Cremone et miliciam Placentie et eoruni

sequaces. Item pactum fuit specialiter appositum

inter suprascriptum commune Cremone, et supra-

scriptum commune milicie sive societatem milicie

Placentie et ipsam miliciam Placentie, et sacra-mentis firmatum, quod si commune Papie sive

commune Parme voluerint venire ad hanc socie-tatem, quod teneantur commune Cremone et com-

niune societatis milicie eos recipere. ltem addituni

est in dictis sacramentis, quod utreque potestatcs

teneantur facere iurare omnes homines sui districtus, cum requisitum fuerit, bona fide et sine frauck .

omnia que superius et inferius continentur et scri-pta sunt, hec omnia suprascripta sacramenta in

perpetuum firma et rata permaneant, nulla excu-

municacione sive interdictione factis seu facturis

obstante, sive aliquo alio; et est pactum et expresse

dictum inter comune Cremone et comune societatis

milicie et sacramentis firmatum quod suprascript:i

sacramenta renoventur singulis quinquenniis, et

omnia predicta observentur omni fraude et mali-gnitate remota.

Item dominus Obertus de Iniquitate potestas

societatis millittum Placentie corporaliter iuravit

ita perpetuum proprio nomine omnia predicta at-

tendere et observare, preter quod n0n teneatui

facere iurare homines tlistrictus societatis milicie,

sicut dominus Lonbardus nomine communis mi-licie iuraverat. lllud idem iuraverunt omnes infra

scripti qui erant in ipsa credencia: Bigurus de

Porta consul iusticie, Grimerius de Tuna consul

32 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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iusticie, Gerardus Rubeus consul iusticie, Fulco

Samaluccus, Atto Podisius camararius societatis

milicie Placentie, Albericus de Ruzellis, Manfredus